

# Viebke & West A/S

Generatorvej 4, 2860 Søborg

## Årsrapport for 2025

CVR-nr. 11 95 87 88

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28/04/2026

**Jonas Emil Geering Hoffenberg**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

### **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6

### **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

---

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Viebke & West A/S Generatorvej 4 2860 Søborg CVR-nr: 11 95 87 88 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: København
<b>Bestyrelse</b>	Morten Løw, formand Jonas Emil Geering Hoffenberg Mattias Herold Gudmundsson
<b>Direktion</b>	Jonas Emil Geering Hoffenberg Nicky Dennis Clarke
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

(TDKK)	2025	2024	2023	2022	2021
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	130.407	58.511	52.498	40.078	57.382
Resultat af primær drift	17.255	8.026	3.229	2.937	21.828
Resultat af finansielle poster	93	-100	-78	-608	-405
Årets resultat	13.395	6.132	2.199	41	16.058
<b>Balance</b>					
Balancesum	108.805	73.744	82.238	75.733	69.292
Investeringer i materielle anlægsaktiver	20.976	8.240	7.980	8.514	2.515
Egenkapital	36.751	26.304	21.672	24.473	24.431
Antal medarbejdere	197	93	98	84	74
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	15,9%	10,9%	3,9%	3,9%	31,5%
Soliditetsgrad	33,8%	35,7%	26,4%	32,3%	35,3%
Egenkapitalforrentning	42,5%	25,6%	9,5%	0,2%	97,9%

Pr. 01.01.2025 er selskabet fusioneret med søsterselskabet OdenseMaleren A/S ved en skattefri fusion, med Viebke & West A/S som det fortsættende selskab. OdenseMaleren A/S indgår ikke i tallene for 2021 - 2024.

## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive malervirksomhed.

Pr. 01.01.2025 er selskabet fusioneret med søsterselskabet OdenseMaleren A/S ved en skattefri fusion, med Viebke & West A/S som det fortsættende selskab. OdenseMaleren A/S indgår ikke i sammenligningstallene for 2024.

Selskabet har i året drevet malervirksomhed med fokus på business to business.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på DKK 13.394.818, og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på DKK 36.751.205.

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Forventningen til 2025 var en stigning i omsætningen på 10 -15 % og en tilsvarende vækst i resultatet. De realiserede tal viser en stigning i omsætningen på 23 % mens resultatet steg med 118 %.

Stigningen skyldes en større ordreindgang end forventet samt at der blev vundet en lang række større udbudsager.

Ledelsen anser årets resultat som yderst tilfredsstillende.

### Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Ledelsen vurderer ikke at der er særlige drifts eller finansielle risici.

Selskabet er påvirket af anlægsinvesteringer i det offentlige og omfanget af aktiviteten i byggeriet.

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

På baggrund af den aktuelle status om igangværende projekter samt indgående ordre og nye større langtidskontrakter, forventes en stigning i omsætningen for regnskabsåret 2026 på 15 - 20 % samt en vækst i resultatet i størrelsen 50 %.

### Eksternt miljø

Selskabet arbejder aktivt på at reducere plast og CO2 i produktionen gennem innovative tiltag i samarbejde med selskabets leverandører og samarbejdspartnere.

Vi bestræber os på at ansætte medarbejdere, der bor lokalt i forhold til, hvor arbejdet udføres for at reducere transportafstande.

### Videnressourcer

Gennem standardisering af processer og vidensdeling på tværs af afdelinger, samles selskabets vidensressourcer som led i vores corporate governance således selskabets indtjening ikke er afhængig af enkelte medarbejders viden.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2025 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Ledelsesberetning

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<b>(DKK)</b>	<b>Note</b>	<b>2025</b>	<b>2024</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>130.406.507</b>	<b>58.511.121</b>
Personaleomkostninger	1	-108.266.326	-47.207.954
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-4.885.505	-3.277.438
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>17.254.676</b>	<b>8.025.729</b>
Finansielle indtægter	2	1.575.978	1.515.790
Finansielle omkostninger	3	-1.482.869	-1.616.146
<b>Resultat før skat</b>		<b>17.347.785</b>	<b>7.925.373</b>
Skat af årets resultat	4	-3.952.967	-1.793.361
<b>Årets resultat</b>	5	<b>13.394.818</b>	<b>6.132.012</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

(DKK)	Note	2025	2024
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		19.622.498	9.015.557
Indretning af lejede lokaler		4.091.470	2.272.368
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>23.713.968</b>	<b>11.287.925</b>
Deposita	7	881.921	592.839
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>881.921</b>	<b>592.839</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>24.595.889</b>	<b>11.880.764</b>
<b>Varebeholdninger</b>	8	<b>2.480.000</b>	<b>2.400.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		56.149.762	42.271.730
Igangværende arbejder for fremmed regning		7.406.641	2.440.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.421.043	13.791.028
Andre tilgodehavender		788.838	303.154
Periodeafgrænsningsposter	9	794.712	656.854
<b>Tilgodehavender</b>		<b>80.560.996</b>	<b>59.462.766</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.167.775</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>84.208.771</b>	<b>61.862.766</b>
<b>Aktiver</b>		<b>108.804.660</b>	<b>73.743.530</b>

## Balance 31. december

### Passiver

(DKK)	Note	2025	2024
Selskabskapital		500.001	500.000
Overført resultat		26.251.204	20.803.631
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.000.000	5.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>36.751.205</b>	<b>26.303.631</b>
Hensættelse til udskudt skat	10	1.589.076	17.543
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.589.076</b>	<b>17.543</b>
Leasingforpligtelser		10.698.656	3.280.439
Anden gæld		2.506.295	2.536.022
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>13.204.951</b>	<b>5.816.461</b>
Kreditinstitutter		11.516.512	15.279.547
Leasingforpligtelser	11	7.000.000	4.371.359
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.634.597	12.094.701
Igangværende arbejder for fremmed regning		12.733.073	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.259.041
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.202	1.202
Selskabsskat		2.383.802	1.775.818
Anden gæld	11	10.990.242	6.824.227
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>57.259.428</b>	<b>41.605.895</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>70.464.379</b>	<b>47.422.356</b>
<b>Passiver</b>		<b>108.804.660</b>	<b>73.743.530</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		
Begivenheder efter balancedagen	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

## Egenkapitalopgørelse

(DKK)	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar	500.000	20.803.631	5.000.000	26.303.631
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægningsmetoden	1	2.052.755	0	2.052.756
<b>Korrigeret egenkapital 1. januar</b>	<b>500.001</b>	<b>22.856.386</b>	<b>5.000.000</b>	<b>28.356.387</b>
Betalt ordinært udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets resultat	0	3.394.818	10.000.000	13.394.818
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.001</b>	<b>26.251.204</b>	<b>10.000.000</b>	<b>36.751.205</b>

## Noter til årsregnskabet

### 1. Personaleomkostninger

(DKK)	2025	2024
Lønninger	96.983.454	42.330.567
Pensioner	9.814.425	4.097.981
Andre omkostninger til social sikring	1.468.447	779.406
	<b>108.266.326</b>	<b>47.207.954</b>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>	<b>2.611.960</b>	<b>2.368.725</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>197</b>	<b>93</b>

### 2. Finansielle indtægter

(DKK)	2025	2024
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.563.382	1.502.200
Andre finansielle indtægter	12.596	13.590
	<b>1.575.978</b>	<b>1.515.790</b>

### 3. Finansielle omkostninger

(DKK)	2025	2024
Andre finansielle omkostninger	1.468.271	1.497.892
Kursreguleringer omkostninger	14.598	118.254
	<b>1.482.869</b>	<b>1.616.146</b>

### 4. Skat af årets resultat

(DKK)	2025	2024
Årets aktuelle skat	2.383.802	1.775.818
Årets udskudte skat	1.569.165	17.543
	<b>3.952.967</b>	<b>1.793.361</b>

## Noter til årsregnskabet

### 5. Resultatdisponering

(DKK)	2025	2024
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	5.000.000
Overført resultat	3.394.818	1.132.012
	<b>13.394.818</b>	<b>6.132.012</b>

### 6. Materielle anlægsaktiver

(DKK)	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar	17.580.030	2.516.207
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	85.000	0
Tilgang i årets løb	18.420.145	2.556.122
Afgang i årets løb	-7.566.323	0
Kostpris 31. december	<b>28.518.852</b>	<b>5.072.329</b>
Ned- og afskrivninger 1. januar	8.564.473	243.839
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	20.800	0
Årets afskrivninger	4.148.485	737.020
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-3.837.404	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<b>8.896.354</b>	<b>980.859</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>19.622.498</b>	<b>4.091.470</b>
Heraf finansielle leasingaktiver	18.131.774	0

### 7. Øvrige finansielle anlægsaktiver

(DKK)	Deposita
Kostpris 1. januar	592.839
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	89.610
Tilgang i årets løb	199.472
Kostpris 31. december	<b>881.921</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>881.921</b>

### 8. Varebeholdninger

(DKK)	2025	2024
Råvarer og hjælpematerialer	2.480.000	2.400.000
	<b>2.480.000</b>	<b>2.400.000</b>

## Noter til årsregnskabet

### 9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnemeter og operationel leasingydelse mv.

### 10. Hensættelse til udskudt skat

(DKK)	2025	2024
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	17.543	0
Tilført ved fusion	2.368	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	1.569.165	17.543
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b>	<b>1.589.076</b>	<b>17.543</b>

### 11. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

(DKK)	2025	2024
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	10.698.656	3.280.439
Langfristet del	10.698.656	3.280.439
Inden for 1 år	7.000.000	4.371.359
	<b>17.698.656</b>	<b>7.651.798</b>
<b>Anden gæld</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.506.295	2.536.022
Langfristet del	2.506.295	2.536.022
Øvrig kortfristet gæld	10.990.242	6.824.227
	<b>13.496.537</b>	<b>9.360.249</b>

## Noter til årsregnskabet

### 12. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

(DKK)	2025	2024
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant nom. kr. 20.000.000 i goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi), simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer samt driftsinventar og driftsmateriel.	60.090.486	46.016.495
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3-6 måneder	564.490	312.065
Leasingforpligtelse, operationelle biler	606.297	889.700
<b>Andre eventualforpligtelser</b>		
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for HGC Gruppen ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		

## Noter til årsregnskabet

### 13. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

---

#### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

HGC Gruppen A/S	Direkte moderselskab
Clarke Holding ApS	Ultimativt moderselskab
Nicky Clarke	Hovedaktionær, direktør og bestyrelsesmedlem

#### Øvrige nærtstående parter

Gudmundsson Holding ApS	Indirekte ejer
MOVE Production ApS	Indirekte ejer
Herlev Industrielakering ApS	Søsterselskab
Gudmundsson Ejendomme ApS	Søsterselskab
OdenseMaleren A/S	Søsterselskab
Mattias Herold Gudmundsson	Ejer og bestyrelsesmedlem
Jonas Emil Gerring Hoffenberg	Ejer og direktør og bestyrelsesmedlem

#### Transaktioner

Selskabet har i året haft samhandel med søster- og moderselskaber af royalty i størrelsen 2,6 mio. kr. samt husleje 3,8 mio. kr.

Selskabet har endvidere haft mellemværender med koncernforbundne selskaber som har været forrentet. Oplysninger herom fremgår af balance og noter.

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
Clarke Holding ApS	København

### 14. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Noter til årsregnskabet

### 15. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Viebke & West A/S for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2025 er aflagt i DKK.

Pr. 01.01.2025 er selskabet fusioneret med søsterselskabet OdenseMaleren A/S ved en skattefri fusion, med Viebke & West A/S som det fortsættende selskab. OdenseMaleren A/S indgår ikke i sammenligningstallene for 2024.

#### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Clarke Holding ApS har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

#### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

#### Virksomhedssammenslutninger

##### Virksomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere

Køb af dattervirksomheder behandles efter overtagelsesmetoden, hvorefter den overtagne virksomheds identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Kostprisen for den købte virksomhed udgør dagsværdien af det aftalte vederlag, herunder vederlag der er betingede af fremtidige begivenheder. Transaktionsomkostninger, som direkte kan henføres til køb af dattervirksomheder, indregnes i resultatopgørelsen i takt med afholdelsen.

Positivt forskelsbeløb mellem kostprisen for den overtagne virksomhed og de identificerede aktiver og forpligtelser indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives lineært i resultatopgørelsen over den forventede brugstid. Er forskelsbeløbet negativt indregnes dette straks i resultatopgørelsen.

Såfremt købesumallokeringen ikke er endelig kan positive og negative forskelsbeløb fra købte dattervirksomheder, som følge af ændring i indregning og måling af de identificerede nettoaktiver, reguleres op til 12 måneder fra overtagelsestidspunktet. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill eller negativ goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.

Indeholder kostprisen betingede vederlag måles disse til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Efterfølgende genmåles betingede vederlag til dagsværdi. Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen.

## Noter til årsregnskabet

### 15. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved trinvisse overtagelser genmåles værdien af den hidtidige besiddelse af kapitalandele i den overtagne virksomhed til dagsværdien på overtagelsestidspunkt. Forskellen mellem den bogførte værdi af den hidtidige kapitalandel og dagsværdien indregnes i resultatopgørelsen.

#### **Virksomhedsovertagelser gennemført før den 1. juli 2018**

Virksomhedsovertagelser, der er gennemført før den 1. juli 2018, behandles med visse undtagelser efter samme regnskabspraksis som virksomhedssammenslutninger gennemført den 1. juli 2018 eller senere. De væsentligste undtagelser er:

- Identificerede aktiver og forpligtelser i den overtagne virksomhed indregnes alene, såfremt de er sandsynlige.
- Identificerede eventualforpligtelser i den overtagne virksomhed indregnes ikke i koncernbalancen.
- Såfremt købesumsallokeringen ikke er endelig kan positive og negative forskelsbeløb, som følge af ændring i indregning og måling af overtagne nettoaktiver, reguleres indtil udgangen af det regnskabsår, der følger efter overtagelsesåret. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill eller negativ goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.
- Transaktionsomkostninger, som direkte kan henføres til køb af dattervirksomheder, indgår som en del af kostprisen.
- Regulering af betingede vederlag efter første indregning indregnes direkte med modpost på den oprindelige købesum, hvorved der foretages korrektion af værdien af goodwill eller negativ goodwill.
- Ved trinvisse erhvervelser medregnes den bogførte værdi af de eksisterende kapitalandele i kostprisen.

#### **Virksomhedssammenlægninger**

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes sammenlægningsmetoden. Herved sammenlægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen. Sammenlægningsmetoden gennemføres pr. overtagelsesdagen, og der er ikke tilrettet sammenligningstal.

#### **Leasing**

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

#### **Omregning af fremmed valuta**

Som præsenteringsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post, jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

## Noter til årsregnskabet

### 15. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen for integrerede udenlandske enheder omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs, idet poster afledt af ikke-monetære balanceposter dog omregnes til transaktionsdagens kurser for de underliggende aktiver eller forpligtelser. Monetære balanceposter omregnes til balancedagens kurs, mens ikke-monetære poster omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregningen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### Resultatopgørelse

##### Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

##### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

##### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

## Noter til årsregnskabet

### 15. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

#### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

### Balance

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 -7 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

## Noter til årsregnskabet

### 15. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

#### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

#### Egenkapital

##### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

## Noter til årsregnskabet

### 15. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

#### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

#### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital